

Legionieriai Daro Planus Naujam Karui

PARYZIUS.— Generalas Pershing, generalas Foch ir kiti militaristai sakė Amerikos legionierių konvencijoj prakalbas, saukdami apie "amžiną taiką". Bet jie taip saukdami turėjo galvoj mintį: "Geriau apsiginkluokime naujam karui".

Konvencijoj kalbėtojai labai saukia apie taiką, o tikrenybėj visa konvencija yra tikras militaristų susirinkimas išdirbtimui planų del karo.

Štai Amerikos legiono šalies "gynimo komitetas" išdavė raportą aviacijos klausime ir patiekė rezoliuciją, raginančią Amerikos valdžią suvienyti visas šalies apgynimo šakas į vieną departamentą, su sekretoriais (ministeriais) kiekvienai šakai, jų tarpe ir aviacijai, kad Amerika būtų gerai prisirengus prie karo.

Lietuvos Ekonominė Padėtis

Dabartinės Lietuvos Žemės plotas siekia penkis milijonus šesis šimtus tūkstančių hektarų.

Arjamos žemės	2,632,000 hek.
Plyvų	770,000 "
Ganyklų	714,560 "
Zemės, užimtos sodais	
ir sodybomis	35,840 "
Netinkamos žem.	523,600 "
Miškų	784,000 "

Lietuvos gyventojų dauguma užsiima žemdirbyste. Ant ketvirtainio kilometro prisieina 38 gyventojai. Kai- bėnuomenės yra: apie 778,000 gyventojų arba 45 proc. visų Lietuvos gyven- tojų. Vidutinių ūkininkų yra apie 33 proc. Pramonės proletariato (syklų su klai- pėda) 25,000 žm. Visoj pra- monėj dirba apie 84,863 dar- bininkai.

Plesimai

PRIENAI (Mar. apsk.).— Prieš kelias savaites atsirado pliečių, kurie pravažiuo- jantys iš Kauno į Prienus arba atvirkščiai prekių ve- žimus Bačkininkų šilėly apipledavo. Mar. apskr. III-os nuov. policijos virši- ninkas p. Olsauskas, pada- bojęs kelias naktis, sunų pagelba visą pliečių lizdą suėmė. Suimtųjų tarpe yra gana pasilaikančių ūki- ninkų iš Pakuonio, viens žydas ir dar daugiau. Visi uždaryti į Prienu "šaltajā".

Pirmas Lietuvių Darbininkų Dienraštis. Išleina Kasdien Apart Nedėdienių.

LAISVĖ

LITHUANIAN DAILY

Darbininkai Visų Šalių Vienykites! Jūs nieko Nepralaimėsite, tik Re- težius, o Laimėsite Pasaulį!

No. 226

TELEPHONE STAGG 8878

Brooklyn, N. Y., Ketvergas, 22 Rugs. (September), 1927

Pavienio Numerio Kaina 4c.

Metai XVII, Dienraščio IX

Sako, Coolidge Bus Nominuo- tas Į Prezidentus

WASHINGTON.— Jeigu prezidentas Coolidge neiš- leis kito pareiškimo, visi- kai atsisakydamas kandi- datuoti į prezidentus, ji no- minuos republikonų parti- jos konvencija, sako senato- rius Fess, republikonas iš Ohio valstijos.

Popiežius Mokinasi "Draivinti" Automobilį

ROMA.— Šiomis dienomis popiežius su savo šefe- riu Vatikano laukuose iš- bandė naują automobilį, ku- rį jis specialiai buvo užsi- sakęs Milane automobilių fabrike. Sis automobilis pavaduos ju seną automobi- lį, kurį popiežius naudojo per kelis metus; pastaruoju laiku nei su "dievo pagel- ba" nebegalėjo senu auto- mobilium net ant mažesnių kalnelių užvažiuoti.

ŠALTIS CHICAGOJ

CHICAGO.— Čia tik ką buvo karšta, o antradienį užėjo šaltis. Rytą buvo 44 laipsniai virš zero. Šalčio banga atėjo iš šiaurvakari- rių.

17 Metų Pati Nori Atsiskirti Nuo 81 Metų Vyro

MEMPHIS, Tenn.— Flos- sie May Durham, 17 metų amžiaus, užvedė divorso by- lą prieš savo vyrą James W. Durham, 81 metų am- žiaus. Ji savo skunde sako, jog jos vyras žiauriai ir nežmoniškai su ja pasiel- gęs; buvęs pametęs ją ir neduodęs jai pragyvenimo.

Morgano Partnerys Paskirtas Ambasadorium Meksikai

WASHINGTON.— Prezi- dentas Coolidge paskyrė Dwight W. Morrow amba- sadorium Meksikai. Jis yra J. P. Morgano partnerys. Jis Meksikoj atstovaus Morga- no kompanijos reikalus.

Francijos Policija Brutališkai Buožėmis Daužė Demonstruojančius Darbininkus

PARYZIUS.— Pirmadienį, Paryžiaus priemiesty Clichy, darbininkai surengė milžinišką protesto mitingą prieš Amerikos legionie- rius, varančius militarinę propagandą kartu su Fran- cijos militaristais. Darbi- ninkai susirinkę reikalavo tuojaus legionierius išvyti iš Francijos.

Padidėjo Arklų Išveži- mas iš Lietuvos

KAUNAS.— Per pirmą- sių metų pusmetį užsienin išvežta 13,000 arklų už 6,700,000 litų. Praėjusiais metais tuo pačiu laiku buvo išvežta 4,788 arkliai už 2, 600,000 litų.

Amerika Nori Sukriūsti Muitų Sienas Europoj

WASHINGTON.— Besi- tešiant Amerikos susikirti- mui su Francija del Fran- cijos muitų pakėlimo, Ame- rikos kapitalistai privertė Tautų Lygą pakviesti Jung- tines Valstijas į generalę konferenciją muitų klausim- e. Amerika, priimdama pakvietimą, turi svarbiausią tikslą, tai panaikinti augštus muitus prieš Ame- rikos tavorus. Nekurius po karo susidariusios valstybės turi augštus muitus, kad surinkus pinigų pasilaiky- mui. Konferencijoj Ameri- kos kapitalistai dės visas pastangas, kad jų tavorai būtų liuosi nuo augštų mui- tų.

Švedijos Valdžia Norėjo Nubausti Komunistą Už Pavadinimą Mussolini Idiotu

MALMOE, Švedija.— Kiek laiko atgal, Švedijos komunistų laikraščio "Ar- betet" redaktorius Allan Vought laikraštį pavadin- o Italijos fašistų diktatorių Mussolini idiotu ir pavojing- uoju taikai. Mussolini baisiai išsižeidė ir pareikalavo Šve- dijos valdžios, kad redakto- rių nubaustų.

Vokietijos Orlais Le- kia Amerikon per Rytus

ANGORA, Turkija.— Kad prisitaikius prie patogesnio- ro, Vokietijos lakūnas Otto Koennecke viensparniū orlaiviu Germania lekia į Ameriką per rytus. Nežiū- rint, kiek ilgai jam užims kelionė, jis pasiryžęs atlekti Amerikon.

Vokietijos Paštas Atstato Moteris Nuo Darbo

BERLYNAS.— Vokietij- jos Paštas, kuris taipgi ope- ruoja telefonus ir telegrafus, laipsniškai mažina mo- terų darbininkų skaičių ir planuoja visiškai moteris panaikinti pašto darbuose. Nuo 1924 metų moterų vir- šininkų skaičius sumažinta nuo 61,462 iki 46,334. Mo- terų darbininkų skaičius sumažintas 1923 metais nuo 19,185 iki 8,193.

Viena Pelė Suėda 10 Svarų Grūdų Per Metus

Lauko pelės maitinasi augmenimis. Jų lizdai randa- si žemėj pusę aršino gi- lumoj. Laukinės pelės la- bai vislios. Jau anksti pa- vasarį patelė išperi 6-8 pe- liukus, kurie už mėnesio ir- gi gali veistis. Yra apskai- tyta, kad pelė į metus sunaikina 10 svarų grūdų. 2-3 tūkstančiai pelių gali sunaikinti visą sėją.

Airijos Valdžios Partija Tu- rės Tik 6 Atstovus Daugiau

DUBLINAS.— Airijos parlamento rinkimų pasek- mės tokios: Valdžios partija turi 61 atstovą; fermerių grupė— 6; nepriklausomieji—12; vi- so valdžios grupė turi 79.

Žuvo 2 Amerikos Marinai, Užmūsta 20 Nicaragiečių

WASHINGTON.— Šio- mis dienomis vėl žuvo du Amerikos marinai Nicara- guoj susikirtime su libera- lų sukilėlių spēkoms. Ma- rinai nužudė 20 nicaragie- čių ir suvirė 50 sužeidė.

Sakoma, BIZNIS GERĖJA

WASHINGTON.— Pre- kybės ministeris Hoover sako, kad šiuo tarpu viso- j šalyj biznis gerėja. Gamy- ba padidėjus.

CHINIJOS REVOLIUCIONIERIŲ SPĖKOS MARŠUOJA ANT HANKOWO

Partizanų Būriai Netoli Hankowo Perkirto Gelžkelį; 3,000 Kwantungo Kareivių Eina Su Revoliucionieriais

HANKOW.— Čia valdi- ninkai randasi didžiausioj baimėj. Tveriasi nauji par- tizanų būriai; visuotinas sukilimas tęsiasi. Valstie- čių armijų spēkos tvirtėja. Puolimas ant išdavikiškos valdžios didėja iš visų pu- sių. Partizanų kareiviai perkirto Pekino-Hankowo gelžkelį, ir partizanai nu- ginklavo kareivius, kurie saugojo gelžkelį; išsprogdino tiltą, nukirto telefono vielas ir užėmė paskutinę gelžkelio stotį kelyj į Han- kową.

Orlais Plasnoja Spar- nais, Kaip Paukštis

Tai Naujas Išradimas. COCOA, Fla.— Šio mies- telio gyventojai labai lau- kia tos dienos, kada George R. White, orlaiviu mecha- nikas, viesai darys bandy- mus su savo naujai išrastu orlaiviu, kuris yra be inži- no ir plasnoja sparnais, kaip paukštis. Sakoma, tik keli asmenys matė jį ban- dant šią orlaivį. Pirmam bandyme kone mylią jis skridęs, išpradžių patrau- kus automobiliu, kol jis pa- siekė 40 mylių greitumą į valanda.

Daktarai Turi Daug Bė- dos Sumaisę Kūdikius

CLEVELAND.— Čia Fair- view Park ligoninėj dak- tarai turi daug bėdos, sumai- šę gimimus kūdikius! Rugsėjo 22 d. Smith'o žmona toj ligoninėj pagim- dė kūdikį. Nursės paėmė nuo jos kūdikį ir nunešė jį kūdikių kambary, kur buvo daugiau tik ką gimusių kū- dikių. Nursės jai pranešė, kad ji pagimdė berniuką. Bet vėliau jos jai pridavė ne berniuką, bet mergaitę. Del to kilo skandalas. Nors nursės tvirtina, kad tai yra jos kūdikis, bet ponis Smith sako, kad ne jos kūdikis, ir jį atsisako tą mergaitę pri- imti. Jos vyras pareiškė, kad ta mergaitė gali anti- sados pasilikti ligoninėj, nes jis ir jo pati jos nenori.

Viso Amžiaus Kalėjimas Už Raudonos Vėliavos Iškelimą

BOSTON.— Harrison H. Atwood, Massachusetts le- gislatūros atstovas, didelis reakcionierius, patiekė le- gislatūroj bilių, kad bile- vienas, kuris tik iškelty raudoną vėliavą arba bile- priešingą ženklą organizuo- tai valdžiai, būtų nubaustas viso amžiaus kalėjimu už "piktadarystę".

Kellogg Pasiuntė Fran- cijai Grąsinančią Notą

WASHINGTON.— Jung- tinių Valstijų valstybės se- kretorius Kellogg pasiuntė Francijai grąsinančią notą, kad Amerika pasirengus ant Francijos tavorų pakel- ti dar augštesnius muitus, jeigu Francija laikys augš- tus muitus prieš Amerikos tavorus pagal naują muitų įstatymą.

Washington.— Prezi- dentas Coolidge aiškiai parei-škė, kad jis nešauks specia- lės kongreso sesijos prieš reguliuarę sesiją, kuri prasi- dėdė gruodžio mėnesi.

PASKALBĖJIMAS ČALIUKO SU KUNIGU



—Tegu bus pagarbintas, Čaliuk. —Gid morning, mister. —Ei, Čaliuk, ką tu turi man pasakyt šiandien? —Sei, ar tu skaitai "Laisvę" vakar dienos, mister? —Hm... vaikel, aš niekad neskaitau bolševikų gazetos. —O kodel, mister? —Vaikel, "Laisvė" yra bedieviška gaziet ir todėl aš jos bijau skaityti. —Ar manai, kad ji jus suvalgys? —Šur, Čaliuk, dar blogiau "Laisvė" gali padaryti, nes jinai gali dūšią prapuldyti. —Sei, mister, tai ir tu turi dūšią? —Čaliuk, tu juokus kreti iš manęs. Aš noriu su tavim gražiai pakalbėti. —Aš irgi, mister, noriu gražiai pakalbėti ir todėl paklausiau, ar skaitai vakar dienos "Laisvę". —Tai pasakyk, Čaliuk, ką ta bedieviška gaziet pekoja ant manęs. —Ne ant tavęs, mister. —Tai apie ką ji rašo? —Aš skaitau, mister, korespondenciją iš Baltimorės apie labai baisų dalyką. —Tai kiba, vaikel, koks bedievis žmogų papjovė? —Nosari. —Tai kas ten atsitiko? —Mister, katalikas kataliką nušovė. —Klausyk, Čaliuk, tu meluoj, kaip velnias. —Orait, mister, jeigu tu man netiki, tai eik sau namo. —Gerai, vaikel, aš klausysiu, papasakok, kas ten atsitiko. —Tai klausyk, mister, bo aš mažai laiko turiu. "Laisvės" korespondentas rašo, kad tulas Antanas Danieľius susibūrė su savo pačia, paėmė revolverį, nušovė ją, o paskui pats nusišovė. Septemberio 17 dieną tapo abudu palaidoti. —Aš taip ir spėjau, Čaliuk. Aš esu šur, kad Danieľiai buvo bedieviai. —Nosari, mister, abudu buvo katalikai. Danieľienė buvo narė kokios ten katalikškos sosaids ir todėl katalikškos moters jai daug gyvų gėlių vainikų pripirko. Jinai tapo palaidota su bažnytinėmis ceremonijomis ant švento Alfonso kapinių. O ką dabar sakai, mister? —Aš manau, Čaliuk, kad tu meluoj. —O aš manau, mister, kad tu esi vagis. —Čaliuk, gausi per snukį už apšmeizimą kunigo. —Tai tu gausi per galvą už apšmeizimą manęs, mister. Aš teisybę sakau, o tu mane melagium pavadinai. —Bet klausyk, Čaliuk, aš niekad nieko nepavogiau, o tu mane vagim pavadinai. —Taipgi ir aš niekad nepamelavau, o tu mane melagium pavadinai. —Vaikel, šiandien su tavim negalima susikalbėti.

—Orait, mister, atsakyk man į klausimą. —Į kokį klausimą? —Pasakyk, mister, ar Baltimorės kunigas būtų pakavojęs ant bažnytinį kapinių, jeigu Danieľienė nebūtų buvus katalikė? —Užteks, Čaliuk, apie tą nelaimingą moteriškę, nes jinai šiandien yra pas dievą. —Pas dievą! —Taip, vaikel, jį kitas nušovė ir todėl jinai nuėjo į dangų. —Na, mister, o jeigu jinai būtų buvus bloga moteriškė, ar vis tiek būtų nuvažiavęs į katalikų dangų? —Jinai, Čaliuk, buvo gera moteriškė, nes ji buvo katalikė. —Bet korespondentas rašo, kad Danieľius kaltinęs ją susidraugavime su kitu boisu. —Neklausyk, vaikel, ką korespondentas rašo, nes jis yra bedievis ir todėl kanda katalikų bažnyčią. —Tai ko reikia klausyti? —Klausyk manęs, Čaliuk, tai būsi išganytas. —Dacol! Aš apsiejau ir be kunigo, mister. —Taip nekalkėk, Čaliuk, O dabar su ponu dievu. —Orait, gūd bai, mister.

AKRON, OHIO.

SLA. 198 Kp. Nutarė Duoti SLA. Pild. Tarybai Pa-peikimą. Rugsėjo 11 d. įvyko SLA. 198 kuopos susirinkimas, kuriame buvo kalbėta ir apie Susivienijimo reikalus. Priėjus prie P. T. klausimo apie skalduvį kuopu, trylika narių priėmė du nutarė duoti P. T. per organą "Tėvyne" papeikimą už lauzymą konstitucijos ir darymą dezorganizacijos Susivienijime. Reikia pasakyti, kad buvę nuo senai Pild. Tarybos šalininkai šiame susirinkime balsavo už papeikimą. Pavyzdžiui, finansų sekretorė Beleckienė išsireiškė, kad iki šiol ji manius, jog Susivienijimo reikalai labai gerai tvarkomi, bet dabar pamąstęs, kad Susivienijimui tik bledis daroma. Navaruskas, visą laiką buvęs P. T. šalininkas, taipgi pripažino, kad reikia duoti papeikimą. Tik pirmininkas nenorėjo nei balsuoti leisti šią klausimą, bet jo pačio šalininkai pareikalavo, kad leistų balsuoti. Keistas dalykas, kad kuopos pirmininkas nesvarsto organizacijos reikalų ir nesu-pranta, kad dabartinis P. T. seimininkavimas organizacijai daro didžiausią bledį. S.L.A. Narys.

REIKALAUJA \$25,000 UŽ PAVOGTĄ VAIKĄ

DETROIT, Mich. — Pirmadienį, apie 7 val. vakare, apie namus žaidė turtingo karčiāmninko Jergovio trijų metų sūnus. Po kiek laiko vaikutis dingo ir tu-las vyras pranešė Jergovio-čiui per telefoną, kad jo sū-nus yra pagriebtas ir kad jis bus sugražintas tik atly-ginus \$25,000. Detektyvai jėško piktadario.

DRAUGŲ ŽINIAI

Rašo P. Bukyns. Lapeliai apie "Laisvę" jau pasijusi žymesnes lietuvių kolonijas. Draugai, kurie gavote lapelius, tuojaus dalykite juos. Stengkitės aprūpinti jais visus parapijonus ir po tautininkų įtekme esančius darbininkus. Lai žino visi, kas yra mūsų dienraštis ir lai visi darbinin-kai skaito jį. Siemet vėjus bus ankstybes-nis, negu kitais metais. Drau-gai philadelphiečiai, bostonie-čiai, waterburiečiai, newbritai-čiai, clevelandiečiai, montel-liciečiai, elizabethiečiai, rockfor-diečiai ir kiti smarkiai ruošia-si prie vajuos. Drg. J. Bendo-ravičius iš Philadelphijos už-giedojo: "skirkite didelę pirmą dovaną, jei galite, automobilį. Mūsų nutarta, kad pirmą do-vaną turi tekti Philadelphiečiai." Puikus tarimas! Linkiu jums, draugai, atsiękti užsibrėžtą tikslą. Tačiau, broliai, žinokitė, kad turėsite smarkiai dar-buotis. Porą dienų lankiausi Phila-delphijoje. Su pagelba draugu Z. Dulinko, A. Galkaus, J. Gegžno ir S. Janulio, biznio padarėme del dienraščio labo už arti \$300.00. Visi philadel-phiečiai, su kuriais tik mačiau-si, džiaugiasi, kad "Laisvė" ge-rai stovi. Jie pasižadėjo nuo-sirdžiai darbuotis, kad mūsų dienraštis ir seredomis išeitų šėsių puslapių. Mums rūpi, ką mano drau-gai Worcesteriečiai apie "Lais-vės" vaju. Kol kas ir j Dar-bininkų Kalendorių dar nieko iš jų negavome. Worcesterie-čių kaimynas drg. J. Grybas, iš Norwood, Mass., jau renka skelbimus į Darbininkų Kalen-dorių ir rengiasi prie dienraš-čio vajuos. Spalių mėnesį įvyksta daug prakalbų. Nes apart dienraš-čio "Laisvės", A.L.D.L.D. ir L.D.S.A. turės savo vajuos. Jau labai laikas duoti spaudai pla-katus. Dar mažai tegavome užsakymų ant plakatu. Atsi-minkite, draugai, kad ir mūsų spaustuvėm ir draugijom bus bėda ir nuostoliai, jei plakatai bus suvėluoti. ROCHESTER, N. Y. Įvykiai Amalgameitų Unijoj Pereitais metais, pasidarbavus vietiniams unijos viršininkams, Generalė Pildandžioji Ta-lyba suardė preserij lokala ir išmetė iš unijos tris narius, remdamosi visai nepamatuotais kaltinimais. Del tos prie-žasties didžiama narių labai pasipiktino, o kaip tik greitai laiku turėjo įvykti unijos vir-sininkų rinkimai, todėl viršinin-kai ir jų liokajai, suprasdami, kad jiems gali negardžiai at-sirūgti, atidėjo rinkimus iki ne-apribuoto laiko. Praslinkus keliems mėnesiams, nariai pradėjo griežtai reikalaut rin-kimų. Iš pradžių viršininkai visai išsiskukinėjo, bet vėliaus, suprastę, kad dalykai gali prie-ti prie nepageidaujama pasek-mių, paskelbė rinkimus ant rugpjūčio 29, 30 ir 31 d. Opo-zicija statė kandidatą ant mē-džerio G. Stahley prieš senąjį mēdžerį A. Chatman'a. Balsuotojų išviso buvo 5,500; didelė didžiama buvo opozic-jos rėmėjai. Vienok, koks bu-vo nusistebėjimas, kada pa-skelbė rinkimų rezultata, kad visi senieji viršininkai laimėjo! Tikrenybėj nieko nuostabaus, viršininkai ir jų klapiūkuai bu-vo pilni šeiminkai, jie viską kontroliavo ir visus patvarky-mus darė, tai aišku, kad kito-kių pasekmių ir negalima tik-ėtis. Lietuvių lokalas neturi pilno biznio agento, turi taip vadin-ama dalies laiko biznio agen-tą, todėl jis yra renkamas to-kiu būdu: lokalas didžiama balsų išrenka vieną narį, pas-kui jį Jungtinė Taryba egza-minuoja ir priima arba atme-ta; jeigu atmeta, tai lokalas renka kitą. Jau trys metai su-virš, kaip lietuvių lokalo agentu yra B. Černauskas, t. y. tas pats asmuo, kuris tulas laikas atgal reklamavosi esąs labai raudonas bolševikas ir didelis veikėjas. (Pereitais

metais jis tapo išmestas iš Darbininkų Partijos, gal būt už "didelį veikimą"). Beagendaudamas perdaug įkirėjo lokalo nariams. Pradžioje šių metų lokalas turėjo teise rinkti biznio agen-tą ir, prisilaikydamas visų for-malumu, išrinko drg. J. Buli. Tada Černauskas, kaip ger viršininkų pataikūnas, pavar-tojo visus savo gabumus skun-dimui lokalo ir veiklesniū nar-ių; pasekmės buvo tokios, kad viršininkai pripažino rin-kimus nelegališkais, o Černaus-ką paliko agentauti iki gene-ralių rinkimų. Dabar, kada paskelbė rinkimus, lietuvių lo-kalas ir vėl išrinko tą patį Bu-li. Ir vėl ta pati istorija. Ir vėl Černauskas atsivedė savo generalus į lokalo susirinkimą ir vėl generalai paskelbė, kad rinkimai nelegaliski. Nežinia, kas iš to išeis; ar lokalas vei-kšys kada nors nusikratyti nuo savo sprando ta nepageidauja-mą žmogų? Unijistas. ELIZABETH, N. J. Iš Aušros Draugystės Susirinkimo Rugsėjo 9 d. atsibuvo minėtos draugystės susirinkimas, Laisvės svetainėj. Šis susirin-kimas turėjo būti laikytas 2 d. rugsėjo, bet delei Sacco-Van-zetti gedulių masinio mitingo tapo perkeltas ant viršminė-tos dienos, kadangi draugija, kaip narė International Labor Defense vietinio lietuvių sek-cijos skyriaus, davė progą sa-vo nariams dalyvauti mitinge ir paminėti laidotuves savo draugu, žuvusių už darbo kla-sės reikalus. Draugija yra vėta pagyrimo, taip pat ir na-riai, katrie dalyvavo tame ma-siniame mitinge. Tas parodo, kad mūsų draugystė yra viena iš pirmieviškų ir visi darbinin-kai privalo ją remti, įstodami į šią draugiją. Nariai yra pri-imami abiejų lyčių, taipgi jau-nuoliai, nes pas mus randasi ir jaunuolių skyrius. Nuo pat susiorganizavimo draugystės jau bus 9 mėn. (?-Red.) ir draugystė prisiradė 29 narių. Tai tuime labai gerą rekordą, ar ne? Šiame susirinkime buvo atsi-lankę delegatai nuo Laisvės namo bendrovės ir kvietė dalyvauti jų rengiamame baliuje. Pakvietimas priimtas ir nu-pirktu už \$5 laimėjimo tikie-tis su tarlmu, kad draugystės nariai nėra priversti dalyvauti šiame baliuje, reiskia, palikta liuoms noriai. Dabar prie raportų. Dele-gatas nuo International Labor Defense vietinio lietuvių sky-riaus pranešė, kad Sacco-Van-zetti gedulių mitinge tapo su-rinkta aukų 48 dol., pažymė-damas, kad likosi sutvertas miesto centralinis komitetas iš įvairių tautinių kuopų ir kad visoj lietuvių nacionalėj orga-nizacijoj randasi 2,000 narių. Iš priešfasistinio komiteto pranešta, kad darbas yra varomas pirmyn ir rengiamasi prie pla-toko veikimo. Iš Laisvės namo bendrovės delegatas išdavė trumpą raportą, pareikšdamas, kad biznieriai direktoriai ir šiaip šėrininkai prie darymo kontrakto arba namo taisymsio tai pirmieji, bet kad remti bendrovė materialiai, tai pas-kutinieji. Mat, buvusi bendro-vės ekskursija 21 d. rugpjūčio š. m. nuostolė ir bendrovė turės nuostolius. Progresyviai šios draugystės nariai senai sakė, kad šėrininkai suvaldytu tuos biznierius, nes jie gali priversti prie negeisting pasek-mių. Laikas apsižiūrėti, nes paskui bus vėlu. Nemažai gin-čų sukėlė keli nariai kas link tilpusių keliuose "Laisvės" nu-meriuose korespondencijū, ir būk tai korespondentai juos šmeižė, tai reikalavo, kad draugystė juos užtartų, kaipo mama savo vaikus. Visos draugystės nuomonė buvo to-kia, kad jeigu jie jaučiasi ne-kalti, tai laikraščiuose yra vie-ta savęs pasiteisinimui. Ma-no nuomone, draugystė gerai padarė, nes juk draugija ne-buvo šmeiziama, o atpėnč, vi-si nariai korespondentai, kiek aš tėjimau, visada statė ją augštoj vietoj. Antra, nejaug-gi galima uždrausti rašyti, jei-ku kas mano, kad nekurię na-riai negerai elgiasi ir kenkia draugystei? Kritika yra pa-gaudejama visada, jeigu ji yra sveika. Bet kad užkirst kelią nepamatuotoms diskus-joms, tapo nutarta išrinkti sa-vo korespondenta. Korespon-dentu išrinktas D. Krutis. Aušros Korespondentas.

HARTFORD, CONN. Rugsėjo 12 d. atsibuvo A.L.D.L.D. 68 kp. susirinkimas. Narių atsilankė skaitlingai ir nutarta svarbių dalyku. Skait-lytas atsisakymas nuo Tarp-tautinio Darbininkų Apsigyni-mo veikiančio komiteto, rei-kaaujant remti apsigynimo fondo. Tapo paskirta penki doleriai iš kuopos išdo ir ant vietos draugai sumetė \$3.30. Viso pasidarė \$8.30, už ku-riuos tapo paimta Apsigynimo stampu. Nutarta pradėt prieš-fasistinį veikimą. Išrinkta du draugai, kad atsisauktų į vie-tines draugijas bei kuopas ir agituot, kad ir kitos draugijos išrinktų komitetus ir sudarytų lokalinį priešfasistinį komite-tą. Taipgi kalbėta, kaip būtų sekmingiau pasidarbuot "Lais-vės" vajuji gavime prenumera-tų. Nutarta suauktį visų "Laisvės" skaitytojų susirinki-mą ir ten išdirbti planus pa-kviečiant ALDLD. 3 Apskričio valdybos nari dalyvauti tame susirinkime. Iš bendro veikimo komisijos raportavo, kad yra pradėję rengtis prie perstatymo komedij-os "Avinėlis Nekaltasis". Kaip greit gaus knygytes, tai pradės mokintis minėtą veika-lą ir neužilgo mano perstatyti. Piktinių rengimo komisijos raportai ne kokie. Kaip vietin-is bendras piknikas, atsibu-ve 7 d. rugpjūčio, taip ir A.L.D.L.D. 3 Apskričio ir L.D.S.A. 8 Rajono piknikas, 21 d. rugpjūčio, davė nuostolius; vie-tinis turėjo apie 10 dol., o pa-tarstasis tik 200 (?-Red.). Mat, Hartfordo publika nesii-teruosuota piknikais, nes kas tik rengė šią vasarą, tai netu-rėjo pasekmių. Ir iš kitų kolonijū čia nevažiuoja. Kad ir į paskutinį apskričių pikniką tik keli new haveniečiai, pora waterburiečių ir iš New Bri-tain buvo, o už parka reikėjo mokėti \$10. Daugiau pasidaro išlaidų del apskričių, negu vie-tiniais rengiant, o publikos veik-ne daugiau susirenka. Hart-fordiečiai kitur važiuoja į pik-nikus net kelias busais, bet kiti pas mus nelabai skubina-si. A. Ling.

SVARBI ŽINIA

Parduodu laivakortes į Lietuvą ant geriausių laivų. Taipgi laivakortes iš Lietuvos, Lenkijos ir kitų šalių į Ameriką ir Kanadą. Padarau davier-nastis, įgaliojimus, pardavimo ir pir-kimo aktus ir kitokius raštus. Siun-čiu pinigūs į Lietuvą, Lenkiją, Rusi-ją ir kitas šalis. Užlaikau krautuve visokių reikalingiausių dalyku. Pasarga: Tai kaip sunkus Lietuvos gyvenimas darbininkams stumia iš Lietuvos į kitas šalis išvažiuoti, tai dabar geriausia proga lietuviams va-žiuoti į Kanadą. Aš atitraukis Jū-sų gimines ir pažįstamus, kaip vy-rus, taip ir moteris ar merginas į Kanadą. Mano patarnavimas yra sa-žiningas, saugus ir greitas. Ypač me-gerioms, kaip ir visiems kitiems ke-leiviams Kanadoje parūpinu geras apistatūmū vietas. Iš toli, ar arti, visada kreipkitės šiuo adresu: JONAS SEKYS 177 Park St., Hartford, Conn.

Phone Jefferson 16396 A. J. MEYER Lietuvis Aptiekorius Kalba lietuviškai ir rusiškai 338 Knickerbocker Ave., kampus De Kalb Ave., BROOKLYN, N. Y. GASTRETONE vaistas (liekarsta) nuo vidurių nemalimo arba sevirškimo ir nuo visų vidurių ir kepenų (jaukų) nesveikumų. Padarytas grynai iš augalų. 50 centų už bonką

NAUJIENA! Jei norite skaniai pavalgyti Amerikonisko ar Europisko Styliaus valgių už žemą mokestį—eikite į— Osvaldo Kyburio LUNCH ROOMA 3139 FULTON STREET (Kampus Norwood Avenue) Brooklyn, N. Y. Telefonas Applegate 9852

JUOZAS KAVALIAUSKAS Lietuvis Graborius IR BALSAMUOTOJAS Užtikrinu, kad mano patarnavimas bus atitinkamiausias ir už prieinamą kainą. Nuliūdimo valandoje prašau šauktis prie manęs. 1439 So. 2nd Street PHILADELPHIA, PA. TELEFONAI: Bell, Oregon 5136 Keystone, Main 9669

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTEIKA Kas yra žmogaus amžinas priešas?—Šaltis. Jis ne tik sunkiausias ligas įvaro, bet ir jį graba paguldo. Bet tie, kurie vartoja po plačią Ameriką pagarsėjusius URBAN'S COLD POWDERS (Miltelius nuo šalčio) jokių šalčių nebijo. Už 75 centus už bakšą apsiginkluok nuo savo nuožmias priešo! URBO LAX TABS (25 centai už skrynute) yra tai kanuolė prieš kitą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą—kuris žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų. Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegalima gauti pas— F. URBONAS 151 Metropolitan Avenue, Brooklyn, N. Y. Telephone Greenpoint 1411 Siųsdami pinigūs su savo adresu, užrašykite: FRANK A. URBAN'S PHARMACY 151 Metropolitan Ave., ORDER BLANK Brooklyn, N. Y. Aš, žemiau pasirašęs, siunčiu jums VIENA DOLERI, už kurį malonėsit man prisiųsti URBAN'S COLD POWDERS, ir URBOLA su visais nurodymais, kaip vartoti. Vardas No. St. or Ave. Miestas State

TELEPHONE, MIDWOOD 6261 Dr. H. MENDLOWITZ Kuris pirmiau per 24 metus laikė savo ofisą ant Berry Street, praneša visiems savo draugams, kad jis perkėlė savo ofisą po numeriu— 2220 AVENUE J, BROOKLYN, N. Y. (FLATBUSH SEKCIJOJ) Kuriam jis tės praktikavimą medicinos ir priėmėnėjamą pacien-tų gydymadas visas vyrų ir moterų ligas, kaip darė per 24 metus pirmiau. Dr. H. Mendlowitz 2220 Avenue J, Brooklyn, N. Y. OFISO VALANDOS: Nuo 1 iki 3, po pietų ir nuo 6 iki 8 vakaro

NAUJIENA LIETUVIAMS Užlaikome Naujausios Mados Gražią VALGYGKLĄ-RESTAURANTĄ Įvairaus stiliaus gerai paga-mintų valgių galite pasirinkti sulig savo skonio Daug skirtingų rūšių žviežių dar-žovių valgių, pritaikytų jūsų apeti-tui, rasite pas mus. Atsilankykite ir persitirkinkite 540 Grand Street, (Tarp Lorimer Street ir Union Avenue) Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 9685 Savininkas W. B. AMBOTAS

NAUJAUSIOS MADOS RUSISKAI-TURKISKĀ PIRTIS, Inc. M. TEITELBAUM, Manadžeris Naujai perdirta Rusiskai-Turkiskā Pirtis dabar atidarė naujausias rūšies maudynes su moderniškais pagerinimais Čia įtaisyta didelis Plaukimui Prūdas su SVIEŽIU SULINIŲ VANDENIU ir mažesnis Prūdas su DRUSKINIŲ VANDENIU Trys gariniai kambariai delei išsipėrimo: Rusiškās, Tur-kiškās ir garo vanojimosi kambarys. Didelis, Oringas miegojimui kambarys; taip pat RESTORANAS su ge-riausiu garantuotu patarnavimu. PIRTIS ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ MOTERŲ DIENOS yra Panedėliais ir Utarninkais. Panedėliais nuo 12 valandos diena per visą naktį; Utarninkais nuo 12 val. dienā iki 12 val. nakties. 29-31 Morrell Street, Tarp Cook ir Debevoise Sts. TIES BROADWAY IR FLUSHING AVE. BROOKLYN, N. Y. Telefonas Pulaski 1090

J. Mikodukas.

Kelionė Pas Vyskūpą ir Jos Pasekmės

(Tęsa)

Vienok kitokios išeities nebuvo. "Turi būt tiek gana, kiek pasiekta per šią dieną," mąstė visi. Visi savo nepasisekimus jautė, bet galutinai juos neanalizavo, nes tikėjosi turėti parapijų susirinkimą ir ten pranešti apie nuveiktus darbus pas vyskūpą.

Parapijų Susirinkimas ir Atstovų Pranešimas

Pirmininkas Kokštas atidarė susirinkimą dar kunigo Ramstaičio parapijinėje salėje ir apibrėžė trumpais ruožais to susirinkimo tikslą ir veikiančio komiteto darbą. Kunigas Ramstaitis taip pat tuo karu buvo svetainėje ir juokėsi iš to susirinkimo. Kelios bobelės, kurios palaikydavo kun. Ramstaičio pusę, dabar irgi pritarė jam. Bet susirinkimas vis viena, nežūrint kelių žuržetojų, ėjo savo vaga.

Pirmiausia perskaitė užrašus, paskum prasidėjo pranešimai. Iš eilės Marijona Žilienė išdavė trumpą raportą, kad vyskūpo nerado namieje, bet kalbėjo ilgai su jo sekretorium, kuris reikalavo daugiau gyvų ir nuogų faktų prieš kunigą Ramstaitį.

Taip pat atidengė Marijona šiame susirinkime Zosytės gyvenimą su kunigu Ramstaičiu ir smulkmeniškai išpasakojo susirinkusiems, kaip jiems pavyko susekti ir matyti kunigą glėbiuojantis po lovą su Zosyte. Parapijuose pakilo ūžmas ir baubimas ant kunigo Ramstaičio; kunigas pribėgo prie estrados: "Visi eikite lauk iš šios svetainės, nes ji yra mano! O kad ne tai pašauksiu policiją; tai toji jus, bolševikai, išvaikys iš čia!" ir spruko pats pr duris.

Ramstaitis, nieko nelaukęs, pasisaukė policiją ir jai perstatė, kad čia atsirado ke li bolševikiški agitatoriai ir sukėlė prieš jį suirutę, kame jis gavęs nuo jų dar mušti ir tie neina iš svetainės lauk. Policija greit sutarė su kunigu Ramstaičiu iškrestyti tok špošą susirinkusiems parapijuoms: Pašaukė ugniagesius ir tie, užsitaisė vandens dūdas, puolėsi į svetainę, kame toje minio je buvo moterų ir vaikų. Visiems įsaki neštis lauk, o einančius trepais žemyn lie ku vandeniu, ir policijantai daužė kai ku riems galvas lazdomis. Kunigas Ramstai tis stovėjo ir iš sumuštų gėrėjosi: "A-aa tai gerai, gyvatės; jūs mane nesėsite!"

Visi sumušti, sulieti parapijoniai grie žė dantį ant kunigo Ramstaičio ir jo toki bjauraus darbo, kurį jis atliko parapijoni susirinkime. Daugelis moterų ir vaikų tapo sužeistų, sumindziotų ir su išsukinėto mis rankomis. Buvo tokių vaikučių, kuri liko ubagais iki amžiaus galo. Bet inirš, parapijoniai nenuleido rankų; jie tą pat vakarą susirinko į kitą svetainę ir draugi su sužeistais ir sulietais svarstė ateities kovos būdus prieš kunigą Ramstaitį.

Jonas Kokštas, nekantraudamas, atsi tempė ir savo įnamį Jurgį Gaurą. Susirin kimas kitoj svetainėje buvo liuosas, visiem buvo leista išreikšti mintį, o dar kai pirmi ninkas Kokštas, tai prašyte prašė, kad Jurgis Gauras pakalbėtų, ką jis mano apie šią parapijų kovą su kunigu Ramstai čiu. Taip pat ir daugiau pradėjo balsi rekti: "Mes norime išgirsti Gaurą žodį Mes norime, kad mums Gauras prakalb pasakytų!" Kitų tie balsai ir reikalavimai privertė Gaurą kalbėti.

Gauras nebuvo kalbėtojas, nebuvo tan tikrai toje šakoje mokinėsis ir, pagalias nesitikėjo, kad jam kada reikės gyvenim kalbėti, ypatingai katalikų susirinkime; ji nervavosi; jis lipo ant pagrindų it nesavo mis kojomis. Jis jautė, kad nuo jo prakal bos priklausys daug kas toje kovoje, bet kaip komunistui, juk tai negalima atsisa kyti nepravedus komunistinės pažiūros katalikų bažnyčią ir abelnai tikėjimą.

Gauras pirmiausia, užlipęs ant pagrin dų, peržvelgė per svetainę maloniomis aki mis į susirinkimą šlapių, sulietų, sumuštų žmonių ir tarė:

"Gerbiameji draugai ir draugės!

"Jūs manęs prašėte pasakyti darbinin kiškas pažiūrą į jūsų kovą su kunigu Ramstaičiu. Aš, mieli draugai, turiu pa sakyti, kad čia jūsų kova ne vien su kuni gu Ramstaičiu eina, bet su Romos trustu kuris pamynęs milijonus žmonių laiko pe savo letena! Jūsų kova yra remtina visu susipratusių žmonių, nes jūs nepakentė tos Romos trusto letenos, kuri jus slėgė Jūs sukilote! Jūs drąsiai vedate kovą. Su siprute darbininkai stoja su jumis šioje jū sų sunkioje kovoje!

"Mės, draugai," sako Gauras, "negali mės užsimerkti ir žiūrėti, stovėdami nuosa liai, taip, kaip daro šioje jūsų kovos valan doje socialistai ir sandariečiai, tautininkai, nei žodelio nepratardami už jus, bet dar viena kitą žodį veptelėja prieš jus, tai jau nepakenciami! Komunistai nesako taip, nes jie žino, kad jūs, katalikai, esate dar bininkai, o darbininkai yra mūsų draugai, tik tame nelaimė, kad jūs nespėjote išsi painioti iš tamsos pančių, kuriais žmonija supančiota yra jau tūkstančiai metų! Bet ką dabar padarysime—jūs turite todel šiandie kovą..."

"Kuomet mano šeimnininkas, arba šio vakaro pirmininkas, Jonas Kokštas prane šė jūsų planus, kad eisite pas vyskūpą su skundais, aš turiu pasakyti, kad aš gar džiai nusijuokiau, nes patyręs, kad varnas varnai akin nekerta. Taip pat vyskūpas kunigo Ramstaičio nebaus, nes jis pats yra darbininkų priešas ir susitepęs nekaltu žmonių krauju savo rankas. Ne vieną streiką yra vyskūpas šios diecezijos ap skirtyje sulaužęs, kaip kad ir kunigas Ramstaitis jūsų, cukerninkai, streiką su lauzė."

"Taip pat kas liečia geseftus su gas padinėmis, tai vyskūpas yra tokis, kaip ir jūsų klebonas, arba dar aršesnis. Nes jis oficialiai turi vienuolynus (klostorius) ir juose su šventomis davatkomis atlieka sa vo užgaidas. Tai yra klaida manyti, kad vyskūpai esą kitokie. Tik jie gudresni už jūsų kleboną; jie moka geriau apsisaugoti nuo žmonių akių, o jūsų klebonas to ne moka; jis tatau atlieka taip neatsargiai, šveik viešai."

"Jūsų klebonas pasižymėjęs viskuo. Mergaičių gėdinimą už altoriaus dar pris imenate, bet kas išėjo iš to teismo? Nie kas. Viskas tapo su dievo pagalba už gniaužta, paslėpta nuo svieto akių. Na, kad ir Juzės dalykai, tokie migloti... Pas ku senos Veronikos mirtis, čia irgi nu žiūra ant kunigo puola... Tas pats su var gonininku Juozu nuotikis yra jums gerai žinomas. O ką jau kalbėti apie Antaniną? Jūs visi žinote. Zosytės dalykai su Rams taičiu mums senai buvo matomi; šiandie šgirsite, aš tikiu, iš Kokšto ir Marijono s Žilienės apie tuos dalykus ir ką šie žmonės matė."

"Bet, draugai, tik menkniekis, ką ku nigai ir jų viršininkai yra padarę, kiek pa jildė žmogūdudysčių, niekšysčių visuomenė je per savo viešpatavimo laikotarpi! Juk paimkime, pavyzdžiui, Justinianą popie žių; jis užmušė savo tikrą motiną ir išme ė prūdan. Paimkime nuo dvylikto iki net sesiolikto šimtmečio vestus popiežių kry žiaus karus, kur tūkstančiai ir milijoni žuvo suaugusių žmonių, kad ir pabaigoj seturiolikto šimtmečio, kuomet augstinai ir kiti iškvaisė zokoninkai, iškėlė rankas, šaukė, kad dievas reikalaujas ir mažų kū likių atliuosuoti iš pagonišku turku Jeru zolimą. Sufanatizuoti tėvai traukė su ma zais vaikais, arba vieni nuo aštuonių iki dvylikos-keturiolikos metų vaikai traukė atimti Jeruzolimą iš turku valdžios. Tūks ančiai vaikų žuvo, kiti šimtai tūkstančių apo parduoti patiems turkams į vergiją. Tai katalikų dvasiškių darbai, tai popiežių nalytvyumas!"

"O ką jau kalbėti apie pačių popiežių kovas už popiežiškus sostus. Istorija mums parodo, kad popiežiškus sostus pirkdavo taip politikieriai vietas. Kuomet jų kaina jau pakilo taip augstai, kad dalis kunigų įgalėdavo nusipirkti popiežišką sostą, tai ada vedavo karus, ir tokių karų tarp popiežių už sostus buvo daugelis! Arba bet vienu kartu būdavo pasiskelbia trys, penki popiežiai ir pradeda karus prieš vie las kitą, idant paimti ano sostą ir likti ga ingesniu. Su vyskūpais buvo taip pat, taip ir su popiežiais."

"Todel tie, kurie tikite į vyskūpus, kar linolus ir popiežius, kad jie esą geresni, zmoniškesni dievo pateptieji, tai klystate, iraugai ir draugės! Visi jie tokie, visi /ra lupikai ir nuodintojai žmonių protų!"

"Aciu, draugai," — pasakė Gauras ir ulipo nuo pagrindų, o tuo tarpu pasipy lė lėlnų plojimas."

Tuojaus Jonas Kokštas, to vakaro pir nininkas, perstatė Marijoną Žilienę, idant ji pasakytų, ką nuveikė šiandie pas "vys kūpą". Marijona užlipo ant estrados ir jalengva pradėjo:

"Mes visi trys nuvažiuovome pas vys kūpą, bet jo matyti negalėjome; tai jo se kretoriui išpasakojome viską, ką tik žino jome apie kunigą Ramstaitį. Jis su pai šeliu, rodos, viską susirašė į popiera. Kiek š to naudos bus, tai pamatysime ketver ge, nes turėsime vėl ten važiuoti."

"Gerai, kad priminė Žilienė," riktelė jo Gabrieliūs Lūsna. "Mat, aš negalėsiu važiuoti, nes kunigo Ramstaičio ležuvis nane gali iš darbo išmesti!"

"Tai kaip dabar? Kitas irgi negali važiuoti. Jūs pradėjote vesti tą dalyką ir lirkkite, o mes stovėsime su jumis!" — pa nigirdo iš susirinkusių balsai.

(Tęsa bus)

CLEVELANDO ŽINIOS

Ateinantį mėnesį "Laisvės" žvajas. Naujai užsirašantieji gaus dienraštį "Laisvė" nupiginta kaina. Būty labai nau dinga susaukti Clevelande "Laisvės" skaitytojų susirinki mą ir tinkamai aptarti, kokiais būdais mes, clevelandiečiai, galėtume tinkamai pagelbėti dienraščiui. Kuris žmogus protauja, tas žino tą faktą, kad "Laisvė" yra seniausias ir geriausias dienraštis, kad prie "Laisvės" yra geriausias bendra darbiam, patyrę geri redaktoriai ir toki laikraštį reikalinga remti visuom.

Paskutiniu laiku Clevelando žinių rašytojai biskutų apsilė do, mažai rašė, bet ateityj tas bus tinkamai sutvarkyta. Ke letas draugų jau kalbėjo apie tai ir mano labai dažnai iš Clevelando parašyti teisingų žinių ir rimtų, svarių kritikų.

"Laisvės" skaitytojų susirin kimas, manau, surastų galimy bes isteigti Clevelando žinių puslapį, panašiai, kaip Kores pondentų Biuras turi "Vilnyj". Todel visi "Laisvės" skaityto jai, kurių prenumeratos užsi baigė, atnaujinkite ir kiekvie nas gaukite po vieną naują skaitytoją. Aš galiu pasigirti, kad jau vieną naują turiu, nors ant pusės metų, bet naujas. O ką kiti? Atminkite, skait ytojai, kad Mažeikos jau nėra Clevelande ir neturėkite tą mintį, kad kaip ateis Mažeika, tai paduosit prenumeratą. Jau jis neateis ir gal niekas pas jumis neateis, tai kad "Laisvė" nenustotų jus lan kius, patys tą padarykite."

Operetė "Laima"

Už poros mėnesių pamatysi me trijų aktų komiška operetę "Laima." Lyriciečiai šaukia si vis daugiau ir daugiau dai nininkų, bet kuomet aš aplan kiau choro praktikas, tai pasiro do, kad choras yra pilnas visais balsais. Tiesa, yra ke letas jaunų mergaičių, kurios dar neturi tikro balso sopra no, bet užtenkamai yra gerais balsais suaugusių merginų ir moterų. Taipgi basai ir te norai pilnai geri! Choro mo kytojas pilnai gerai mokina. Operetės režisierius Telksnis. Kaip jam sekasi lavint akto rių judėjimą, mimiką, dar ne teko patirti, bet Telksnis pasa kė, kad viskas eina gerai ir mano neblogai pralavinai, nors laiko jau nedaug.

Vėliaus per "Laisvė" bus aiškinama operetė "Laima"; kurie atydziai perskaitys, bus gerai suprantamas veikalas ir bus smagiau žiūrėti, kadangi programose daugiausia neaiš kina veikalo prasmės.

Clevelando Tarpt. Darbinin kų Apsigyrimo lietuvių 11 kp. per vasarą buvo apmirus, ap leista. Didžiausia kaltė tai bus valdybos, kad nieko nera so, neveikia tame klausime, kartais nei susirinkimų nepa skelbia ir tuo būdu nariai nesilanko. Dabar ten vis dau giau ir daugiau iškyla svarbių klausimų, kuriuos reikalinga rimtai apkalbėti, bet kaip ma žai susirenka, tai negalima tin kamai išrišti. Į TDA turėtų prigulėti kiekvienas laisvai manantis žmogus, nes tai yra organizacija, kuri ateityj gali sulosti labai svarbią rolę. Fa šizmas skečia bausius nagus ant viso žemės paviršiaus ir bile žmogus, kuris tik laisvai mano, gali būt kankinamas. Todel TDA turi augti ir stip rėti, kad apsigynas.

Kad automobilių gadyne krikdo mūsų organizacijos ir judėjimą, tai negignijamas faktas. Nekurie buvę veiklūs žmonės, bet įsigiję automobi lių, pasidarė visai nesukalbam i; trunkytis automobiliais po visus kampus, tai jų visas sie kis, visas veikimas ir idealas. Tą vaikišką važinėjimą ("rai da," kaip jie sako) laiko la bai dideliu dalyku, kaip nesu brende kūdikiai. Nekurie pa virsta į didelius egoistus: jei gu pavėžėjo kokį žmogų, tai taip ir tyko iš jo, kad tas nū pirktų gasolino, ar tikietus i teatrą ar kur. Clevelande yra ir tokių, kurie važiuoja į mies tą, manydami, kad kas jam ir jo pačiai nūpirks tikieta į vo devilį, o kuomet pavėžintasis neperka, tai tik į didelių krau tuvių langus pasižiūri, pasi džiaugia, kaip kūdikiai, ir va žiuoja namo.

Reikia pastebėti, kad ir Clevelande ne visi tokie auto mobilij savininkai, yra drau gų, kurie net organizacijoms

patarnauja automobiliais ir ne reikalauja nei mažiausio atly ginimo, bet maži tokių yra.

"Vilnyj" Clevelando pusla pyj yra pakeltas svarbus klau simas, būtent, kuris darbinin kas geresnis, ar tas, kuris vi suomet mąsto ir kalba apie dirbtuvę dirbdamas ir namie, ar tas, kuris dirbdamas kitą ką mąsto ir apleidęs dirbtuvę užmiršta ją visai?

Šitame klausime galima pa rašyti labai ilgą straipsnį, bet trumpai taip galima pasakyt: kuris nieko daugiau nemasto, kaip tik tą, ką dirba ir kur dirba, yra labai geras darbi ninkas kapitalistui; jis parduo da kapitalistui ne vien spēką, bet ir protą, mąstymą, arba net ir visą šeimyną, kuri ir kalba tik apie dirbtuvę. Ant rasis gi priešingai, jeigu jis priverstas parduoti kapitalis tui savo spēkas, tai nors pro tą apsaugoja ir jį naudoja ten, kur jis nori, ar tai darbininkų klasės labui, ar kam kitam. Toks darbininkas turi būt su sipratęs ir geras darbininkų klasei.

Is Minersville, Pa., ateina į Clevelando žinios, kad ten bu visioj taip stiprioj ADAD, dabar jau tik Ramanauskas, Kancierius ir dar du žmonės užsispyrę laikosi, o kiti visi labai nori vienybės. Taip pat ir Clevelande jau nei pirštų nereikia del jų suskaitymo. Užkuraitis, Daugela ir dar vienas, o kiti visi jau tik juo kas krečia iš to visko, rodos, kad jau tik į kambarį trejtas suėję atlaiko 1 kuopos ir centro susirinkimus.

Labai gaila, kad mirstant dar turi kankintis. Rodosi, kad ne vien Lemona, bet ir dar keletą iš jų pasigaus fa šistinis judėjimas ir panaudos savo reikalams.

Koresp. No. 5.

Sukumpusi lazda ištiesia nugarą.

Aicių Patarlė.

Kas pasigėręs užmuša, tą blaivų pakars.

Anglų patarlė.

Dr. A. L. Ceasar
DAKTARAS IR CHIRURGAS
Specialistas del visų ligų ir operacijų
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės, Nažuos
si Diagnozo ir Gydyimo Būdal.
127 East 84th Street
Tarp Park ir Lexington Aves.
NEW YORK CITY
VALANDOS:
10 iki 12 A. M.
8 iki 8 P. M.
Nedėliomis 10 iki 1 P. M.

AUSŲ, NOSIŲ IR GERKLĖS KLINIKA
Tonalij Operacijų po Eilės
Mokėstis už kitokį gydymą ir
operacijas taipgi pavienim
neceidė.
Ofiso valandos: 8-11
DR. VAN HORN
337 West 41st Street
(Tarp 8th ir 9th Avenues)
New York

ROJAUS Grožybės Lašai

Kadangi gamta ne visiems gražumą suteikė, tai var tok Rojaus Veido Grožybės Lašus, o būsi gražus. Rojaus Veido Grožybės Lašai yra visai nauja sudėtis, kuri ši šiol publikai nebuvo žinoma.

Rojaus Veido Grožybės Lašai suteikia tikrą gamtiną gražumą, malonią išvaizdą ir skaisių veidą.
ROJAUS VEIDO GROŽYBĖS LAŠŲ VARTOJAMA VISI KAIP MOTERYS, TAIP IR VYRAI

Tik pamislykit, kad Rojaus Veido Grožybės Lašai, kurie padarys Jūs veidą skaisių ir malonių, atneis Jums tik vienas doleris (\$1.00) už bonketę, kurios užteks jums ilgam laikui.

Taipgi mes turime naujai išrastą muilą, kuris pralinina šlakus ir visokius rudus plėtmus, nedaro skurmo kaip nuo veido, taip ir nuo kitų kūno dalių. Muilas parduoda po \$1.25, bet užsisakant sykiu su Rojaus Veido Grožybės Lašais, parduosim tik už \$2.00. Siųsdami pinigų visuomet išpirkit Money Orderj bei \$2.00 registruotame laiške.

Reikalaujami Agentai; Geros Išlygos. Atsiunskite Siųsdami pinigų su savo adresu užrašykite:

J. J. STROSSELL
Distributor, Dept. D
122 South 1-st Street Brooklyn, N. Y.

ORDER BLANK
Aš, žemiau pasirašęs, siunčiu Jums \$....., už kuriamalonėsit man priisiet..... R. V. G. L. ir.....

muilą su visais nurodymais, kaip vartoti.

Vardas.....
No.....
Miestas.....

JAU LAIKAS JUMS ĮSIGYTI NAUJĄ STETSON SKRYBĖLĘ

Vyrai perka Stetson ir Manhattan Skrybėles, todėl, kad jos atsižymi šauniu stailškumu ir yra puikios rūšies, pasitikėdami tomis skrybėlėmis iš visų pusių. Kaip mūsų skrybėlės pritinka, tą parodys jums veidrodis. O gana jau bent pirštais pačiupinėt Manhattan bei Stetson Skrybėlę, kad suprast jos gerumą. Vyrai tokią skrybėlę myli, net ilgokai ją panešioje.



Naujos Rudeninės mados jau pribuvo. Užėikite ir pasimieruokite--o ir patys sau tuomet geriau patikssite

MANHATTAN HATS
264 GRAND STREET Kampas Roebling St.
499 GRAND STREET Kampas Union Ave.
279 BROADWAY
TRYŠ MŪŠŲ KRAUTUVĖS WILLIAMSBURGE

SLA. Pildomoji Taryba Tiksliai Drasko 36-tą Kuopą

SLA. 36 kuopos kova su Pildomąja Taryba yra istorinė kova, kuri bus užrašyta darbininkų judėjimo istorijoje ir Susivienijimo narių ypatingai turėtų sekti ją, nes tai yra lietuviškos reakcijos dūkimas prieš darbininkus.

Kiekvieną turį būt paskui, kad fasistai sėdima ne vien Lietuvoje, 44 yra ir čia, Amerikoje, kurie pritaria tam judėjimui ir kur jie turi progos, kad kelia savo galvas augstant. To gaivalo netruksta ir mūsų Susivienijime, kurie savo fasistinę diktatūrą nori užkrauti ant narių sprando.

Kas sekė spauda, tas žino, kas yra Sirvydai, Grigaičiai ir ką jie atstovauja. Taipgi visiems žinomas juodasis "demokratas" p. Vitaitis, kuris per pastaruosius kelis metus rėkavo per "Tėvynę", kad bolševikai (komunistai) nori užniebti Susivienijimą, pūnus išgabenti į Maskvą, o ant narių uždešda bolševikišką diktatūrą. Prieš kiekvieną seimą jis fabrikavo įvairias provokacijas, kad tik neįsileidus kitų pažiūrų žmones į centrą. Prieš Wilkes-Barre seimą tas pats V. skelbė, kad jis gaves nuo Mizaros salininkų grasi-nančius laiškus, kuriuose bu- vė pasakyta, kad jeigu jis ne- užleis Mizarai redaktorys, iš- Vitaicio būsia padarytos lietu- viskos dėros ir susertos tau- tikšiams gončiams. Mat, tuo kart progresyviai statė Mizar- ū redaktoriais ir p. Vitaitis fabrikavo visokius plepalus, kad nepraradus šilta vieta.

Prieš Brooklyno seimą gazi- dino visą svietą, kad bolševi- kai į seimą atvažiuosia apsi- žinklave revolveriais ir ragino narius, kad kuo daugiausia rinktų tokius delegatus, kurie būtų pasirengę ir prieš gink- luotus bolševikus kovoti. Ko- kj blofą šį kartą sufabrikuos, prisieina palaukti. Reikia pa- sakyti, kad iki šiol tie visi ple- palai ir gadinimai paveikė ant nekurių silpnųjų narių ir bloferiai sussesuko tokią gūžtą, kad šiandien visai ne- siskaito su nariais ir kuopomis, o vartoja smetoneinę diktatūrą. Gazdina na' as spėdavimais, išmetimas, skaldo didesnes kuopas ir narius bei kuopas taso po teismus ir Susivienij- mo pinigų žarsto be pasigai- lėjimo. Kiek pinigų praleis teismams ir draskymui kuopų, būtų galėję suselpti daug na- rių, kurie yra paliešti nelai- mės ir nustumti į skurdo nas- rūs. Susivienijimo nariai tu- rėtų šiandien paklausti "de- mokrato" Vitaicio, kuris nuo- lat plepėjo apie bolševikų dik- tatūrą, kokią diktatūrą jis vykdo Susivienijime?

Šiandien visiems aišku, kad Pildomoji Taryba šventai vykdo fasisto Sirvydai ir renegato Grigaičio planus. Po praeiti- nait seimui Grigaitis rasė "Naujienose", kad reikia bol- ševikus išskirstyti į atskiras kuopas, kad geriau galėtų vy- kinti fasistinius planus ir ne- būtų kam kenkti, nes kol pro- gresyviai nariai kartu daly- vauja, negalima tiek daug smugelauti ir balsus kuopose atėjus rinkimams, o tas būti- nai reikalinga palaikymui se- nos mašinos. Praeitame seime aiskiai tautininkai su menšvi- kais pamatė, kad tie Vitaicio įvairūs paleisti baubai nesu- loe didelės rolės ir progresy- viai susitė didžiama delega- tų, tik pagelba skymingu, neteisingu spėdavimu dele- gatų, vos vienuolika delegatų bidarė didžiama savo pusėn.

Šiais metais, matydami pa- vojų, Geguziai, Grigaičiai, Sirvydai, Vitaiciai ir ki- ti juotojo fasizmo pilio- riai dea, visas pastangas, kad susperlavus ir sudraskius kuopas, idar galėtų sudaryti pagedaujama dalį seimo dele- gatų ir priimt konstitucija, alimancia visą galę iš kuopų ir narių, o suteikt dar dides- nę galę centrui, kuris būtų viespataujančia spēka ant na- rių ir elgtusi, kaip jan patin- ka. Ir jei toks planas pasi- sektų, Susivienijimui gėstu pavojus, nes nariai negaštų pakęsti baudžiavine ponų dik- tatūra ir pradėtų trauktis iš organizacijos, o sukrautas vi- suomenės turtas pasiliktų val- donų rankose, ko jie labiausia ir nori.

SLA. 36 kp. incidentas iš- kels daug dalykų, kurie pra- blaivys Susivienijimo nariams

lakis. Pildomosios Tarybos puolimas ant kuopų pataikytas į laikę, ir nariai turės progos susipažinti su centro planais ir galima tikėtis, kad organi- zacijai išeis ant naudos, nes ei- liniai nariai, kurie miegojo ar- ba baikas krėtė, pradės rim- čiau žiūrėti į savo viespačius ir kartais galės pasipirti į šalį, o užleisit naujus žmones, kurie nesirūpintų svetimų partijų reikalais ir Sirvydo-Grigaičio diktavimais, o vartotų savo protą ir vestų organizaciją tuo keliu, kuriam tikslui ji yra su- organizuota.

Kalbant apie 36 kp., reikia pasakyti, kad kuopai pradėjus sparčiai augti, tautininkai iš- gando ir pradėjo ožiais blaui- ti per "Tėvynę". Neprausta- burnis Valandus nuolat pliek- davo niekšiskus aprasymus "Tėvynę" ir "Naujienose", kad bolševikai nori kuopos pi- nigus pasigriebti ir pasiųsti į Maskvą, o kartais sakydavo, kad Maskva atsiunčia pinigų bolševikams, kad jie vartytų agitaciją Susiv. už bolševizma- Ir vis pabaigojo savo rašto pa- žymėdavo, kad braukt laukan bolševikus ir tegul jie važiuoja į Maskvą. Pakol spēkos ba- lansavosi ir pradėjo persivirti į progresyvių narių pusę, tauti- ninkai nedrįso nieko daryti. O kada narių skaičius paaugo nuo 150 iki 600, tai visi rėk- sniai užsičiaupė kalbėję apie progresyvių metimą iš kuopos, nes progresyviai sudarė didelę didžiama narių ir tokie Va- landai pradėjo bijoti, kad kartais pačius neįsimestų iš kuopos. O antra, tai baublys sandarietis p. Valandus, kuris nuolat primetinėjo, kad bolse- vikai nori pinigų pasigriebti, dirbo tuo laiku Universal Ban- ke ir, progą gavęs, pradėjo naikinti pinigų, kad neliktų bolševikams. Bet čia vargšas tapo pačiuotas, išmestas iš banko ir dar teismas priteisė metus kalėjimam. Sandarie- čiai užsičiaupė kalbėję apie pi- nigus, nes visi juokdavosi, kad tie, kurie myli daug kalbėti apie pinigų, patys serga pi- nigų liga ir pirmą progą ga- vę, glemžia savo kišeniu.

Sandariečiai, įpradę visai įtaką kuopoje ir negalėdami rėkauti apie pinigų, nuspren- dė pasikviest, taikou kulo- bingolo išradėją, visuomenė- jausiūciavusį menševiką Gri- gaitį, kad pastarasis pradėtų kelti lėrmą ir kad kaip nors sudraskius sparčiai augančią kuopą, į kurią rašosi svarūs nariai ir netoleruoja smugel- ininkų, bet pasmerkia juos.

Grigaitis, ateidamas kuop- on, atsivedė ir visą "Naujie- nų" stabą, kad daugiau turėtų savo pasekėjų. Menševi- kai su sandariečiais atlaikė kelis slaptus kokusus, pradėjo sturmuoti, bet nenusiekė. Mė- gino kelis kart išardyti susirin- kimus, nes jie turėjo savo pi- minėdavo p. Misevičių, kuris p- siddėdavo prie betvarkės ir, ka- da matydavo, kad triukšmadai- riai pralaimi, tai pabėgdavo nuo stalo. Juo daugiau sky- mus vartojo, tuo labiau nariai pradėjo pasipiktinti ir atsukt skybieriams nugarą. Ponai pa- stebėję, kad jie nieko negal atsiukti ir praradę įtaką be- sturmuodami, pradėjo tartis su Pildomąja Taryba, griebties paskutinio jmonij.

S.L.A. Senas Narys. (Pabaiga rytoj)

A. P. L. A. REIKALAI

Mūsų organe "Laisvėje" ne- senai tilpo centro sekretoriaus paskelbtas surašas nominuotų draugų į APLA. centro komi- tetą dėl 1928-1929 metų. Taip pat buvo paskelbta draugų vardai, kurie palaiko kandida- tūrą ir kad šį mėnesį eina ap- kalbėjimas tinkamumo į tas vietas draugų.

Kol kas su vieša išraiška apie apsiėmusių draugų tinka- mumą dirbti dėl mūsų gerbia- mos APLA. ateinančių dviejų metų centro komitetan, per or- ganą "Laisvę" pasirodė tik vienas drg. Urbonas. Kas lie- čia mano ypatą, tai aš pilniau- siai sutinku su drg. Urbono su- minėtais draugais, tai yra, pa- tartina balsuoti už šiuos drau- gus: į pirmininkus—Ig. Savu- kaitį, 45 kp. narij; į sekretori- us—J. Gatavecką (dabartinį), 3 kp. narij; į kasierius—J. Jasadavičių (dabartinį), 9 kp. narij; į kontrolierius—W. Stačinską (dabartinį), 8 kp. narij, ir K. Stačinską, 9 kp. na- rių. Kas link trečio kontrolie- rių, drg. Urbono pataro, bal- suoti už drg. A. Patelūną, tai abejoju, kadangi ypatiskai ji nepažįstu. Vietoj drg. Pate- liūno, aš patarčiau balsuoti už drg. J. Mažeikį, 2 kp. narij.

Kadangi mūsų organizacijos biurokratijos nėra ir visi na- riai liuosai renkasi pagal savo nuožūros geriausių draugus į centrą, kurie istikriųjų galėtų tinkamai organizaciją tvarkyt, tai aš nuo savęs, kaip čia gyvenantis, iš kurios apielinkės manau tinkamiausi ir, be abe- jonių, kadangi ypatiskai ji nepažįstu. Vietoj drg. Pate- liūno, aš patarčiau balsuoti už drg. J. Mažeikį, 2 kp. narij.

Kadangi mūsų organizacijos biurokratijos nėra ir visi na- riai liuosai renkasi pagal savo nuožūros geriausių draugus į centrą, kurie istikriųjų galėtų tinkamai organizaciją tvarkyt, tai aš nuo savęs, kaip čia gyvenantis, iš kurios apielinkės manau tinkamiausi ir, be abe- jonių, kadangi ypatiskai ji nepažįstu. Vietoj drg. Pate- liūno, aš patarčiau balsuoti už drg. J. Mažeikį, 2 kp. narij.

Washington.— Vaikų pa- ralyžiaus liga plečiasi Cali- fornijoje, Ohio, New Jersey ir Massachusetts, pasak pranešimo sveikatos sky- riaus Public Health Ser- vice.

Toliaus. Žiūrint į šių metų kandidatų listą, atrodo, kad mūsų organizacija siemet daug gyvesnė, labiau susidomėjus savo reikalais. Bet to dar ne- gana. Pasirodo, kad poros kuopų sekretoriai pasivėlovo su nominacijom į centrą pri- siųsti. Dabar gi, artinantis galutiniamis centro valdybos rinkimams, visų kuopų valdy- bos turi rūpintis, kad kiekvie- na kuopa dalyvautų balsavi- muose ir skaitlingu narių skaičiumi.

A.P.L.A. 7 kp. narys J. D. S.

DETROIT, MICH.

A. Z. V. Draugijės Mokyklos Dienotvarkė

(I.A.S. Svetainėje, 24th St. ir Michigan Ave.)

Kad tėvai žinotų, ko moki- niai jų vaikų A. Z. V. D. mokykloje, nuo dabar, kiekvie- ną savaitę, mes skelsime spaudoj mokyklos dienotvarkę, ir pagal tą dienotvarkę bus duodamos pamokos ir ant klausimų paaiškinimai.

Rugsėjo 24 d., s. m., pamok- oms bus sekanti dienotvarkė:

- 1) Choro (visų vaikų) dainos.
- 2) Skaitymas iš knygu.
- 3) Lietuvių rasyba (iš gramatikos).
- 4) Kas yra darbininkų ir kapitalistų klasės? (klausimai ir atsakymai).
- 5) Lietuviška polka su rateliu ir uždarymas susirinkim- mo.

Mokyklos prižiūrėtojai M. ir T.

P. S.—Kurie vaikai turi- te knygtę "Lietuvių Kalbos Gramatika", tai atsineškite mokyklon.

M. ir T.

DAKTARĖ

V. V. KOSKINA

Buvusi Perdidinė Petrogrado Aukštesnijos Generologinio Instituto

VALANDOS: nuo 10 iki 3 val.

367 South 3rd Street (Corner Hooper St.) Brooklyn, N. Y.

Telephone Stagg 2803

PIRMAS DIDELIS PIKNIKAS

Rengia Amerikos Lietuvių Darbininkų Literatūros Draugijos 225-ta Kuopa

Ivyks Nedėlio, 25 Rugsėjo-September

ANT DRG. JUOZO RASINSKO ŪKĖS

Visai arti Oxfordo Gelžkelio Stoties, vad namos Southford

Pradžia 11-ta valanda dieną

ĮZANGA 10 CENTŲ ASMENIUI

Programa įvairi: skaitys paskaitą Southburio pusdzūkis, bus virvės traukimas ukininkų su miestiečiais; žingėdu bus matyti, katrie bus laimėtojai. Mūsųose bėgimas, obuolių kandžiojimas ir daug kitokių spou. Visi atsizy- mejusieji žaisluose gaus gražias dovanas. Taipgi turėsi- me ir lietuviškus muzikantus—norintę galės pasirokti, bus skanių minkštų gerimų ir gardžių užkandžių, ypac lietuviškų sūrių ir kitų visokių šviežių valgių, sutaisytų pagal ūkininkų receptą: Taigi, kaip vietiniai, taip ir apielinkės draugai ir draugės atsilankykite. O mes už- tikriname, kad būsite užganėdinti ir laiką praleisite linksmai.

Užprašo A. L. D. L. D. 225 Kuopos Komitetas.

LIETUVIŲ VALGYKLA

Šviežūs Valgiai, Gaminami Lietuvišku ir Amerikonišku Stilium

Kas brangina sveikatą ir nori ilgai gyvent, tas turi žinot, kur yra gerensis valgis. Pavalgius čia malonu būti, pasiūnekūoti su kitais, arba ramiai pasisikaityti.—Sykj atsilankę, persitikrin- sit.—Pabandykit!

Lorimer Restaurant

PETRAS MARCIUKAS, Savininkas

417 Lorimer St., ("Laisvės" Name) Brooklyn

DETROITO LIETUVIŲ DARBININKŲ APTEIKOS

Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vais- tuš daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartinio laiku.

A. M. KISHON, Aptiekorius Savininkas

8701 JOS. CAMPAU AVE., ir 5046 CHIENE ST., DETROIT

Washington.— Vaikų pa- ralyžiaus liga plečiasi Cali- fornijoje, Ohio, New Jersey ir Massachusetts, pasak pranešimo sveikatos sky- riaus Public Health Ser- vice.

Tel. Larkwonne 7190

OTTO MEYER, M.D.

245 West 43rd Street West of Times Square NEW YORK CITY

Ofiso Valandos.

Nuo 10 ryto iki 1 po pietų, Nuo 6 iki 8 vakarais — Nedėliomis nuo 11 ryto iki 1 po pietų, ir pagal sutartį

Cigary, Cigaretų ir Minkštų Gerimų Krautuvė

Patarnavimas Greitas ir Mandagus

M. ŽOLYNAS

787 Harrison Avenue HARRISON, N. J.

VISIEMS PATINKA

Nors politiškam, ekonomiskam klausime lietuvių nuomonės nesutin- ka, bet kasink NAUJOKŲ CIGARŲ gerumo tai nėra partijos, nes ginčų, bet visi sutinka, kad JŲ cigarai yra geriausi ir labiaus juos myli rūket ne tik lietuviai, bet ir svietintautai, jo vardas JOHN—JOHN'S CIGARS po 10c arba Petro ar VYTAUTO po 15c, tai faktas;

Draugas S. Reikauskas, 214 Schuykill Ave., Shenandoah, Pa., tūkstanciais parsi- traukia ir sek- mingai pardavi- nėja. Rašo: Jūs lab a i patinka Cigarių žuonimas.

J. Naujokas

Broekton, Mass., jau penki metai, ir nuolatini j savo didelę krautuve ga- berna. Taip pat W. A. Mekšmas, kaipo agentas Scrantone, Pa., o p. L. G. Natkevičius, 41 Green St., Waterbury, Conn. ir gerbijamas lietu- vis, Notary Public, rašo taip: J. Naujoke, nuo agente nusipirkau Jūs cigarų ir jie kaip man, taip ir mano kostumeriams labai patinka: rūkyda- mos džiugiesi.

Daugybės Brooklyne ir kituose miestuose taip dėkavodami už gerą išdirbina cigarų. Todėl, maloniai draugai, savo miestuose pas bazine- rius visur reikalaukite viršū pamini- tais vardais cigarų: Restauracijose, Užieigose, pas Barberius, Klubuose, ir štoruose. Mes visur prisiminkim, ir apmokam paštos lašas, visur A- merikoje. Rūkykit ir džiugiesit.

Naujokų Cigary Dirbėjai

267 Division Avenue BROOKLYN, N. Y.

CHRONIKOS LIGOS VYRŲ IR MOTERŲ

PASEKMINGAI GYDOMOS MODERNISKAIS MOKSLINIAIS BŪDAIS

Aš suteikiu Greitas Pasakmes visokiose kraujo užkrėtimuose, Nervų Ligose, Širdies Iškėrimuose, Chronikuose Skauduliuose, Ispūtuose Liaukose (glanduose), ašlame nusilpnėjime; ligos Pūlės, Inkstu, Šlapinimosi, Reumatizmo, nesveiku- muose Skilvio, Zarnų ir Krūtinės. Nežūrint, kokia sunki yra jūsų liga ir kaip ilgai jūs kenčiate,

AŠ GALIU JUMS PAGELBĖTI

MANO KAINOS YRA NEAUGSTOS. Aš suteikiu kožnam ligonij ypatiską atydą kiekviename atsilankyme. Kraujo ištyrimas, šlapimo išegzaminavi- mas ir X-Spinduliai; 606 ir 914 serumo įėirškimai.

PATARIMAI IR IŠEGZAMINAVIMAI UZDYKĄ

DR. ZINS Specialistas

Praktikuoja per 28 metus

110 EAST 16th ST., NEW YORK

Tarp 4th Ave. ir Irving Place

KASDIEP: Nuo 9 A.M. iki 8 P.M.

NEDĖLIOMIS: Nuo 9 A.M. iki 4 P.M.

HIGH BRIDGE, NEW JERSEY

THE AMERICAN HOTEL

KAZIMIERAS KUMASKIS SAVININKAS

Svarūs, šviesūs ir tinkamai išfornisuoti kambariai už žemą kainą. Dienomis ir vakarais patarnaujame gerai pagamintais valgiais.

ZINOKITE, KAD CIA YRA TYRAS ORAS IR PUKUS PASIMAUDYMU EŽERAS

TAI GERIAUSIA VIETA PRALEIDIMUI VASAROS VAKACIJŲ

J. VARNELIS

651 SENECA AVE. BROOKLYN, N. Y.

Tel. Jefferson 10090

PARSIDUODA DAUG Namų ir Biznio

Pirkt Galima Labai Pigiai

Taipgi ikrandavoju formisuiuos ir nefornisuiuos ruimus.

J. VASTUNAS

Real Estate Broker

336 HEWES ST. Brooklyn, N. Y.

Tel. Stagg 9314

Brooklyn LABOR LYCEUM

DARBININKŲ ISTAIGA.

pašes dėl Balių, Koncertų, Buz- zdetų, Vestuvių, Susirinkimų ir t.t. Puikus steičius su naujaisiais itala- nimais. Keturiuos bolų alieys.

KAINOS PRIEINAMOS.

449-959 Willoughby Ave. Tel. 8842 Stagg.

Tel. Juniper 7378.

PRANESIMAS VISUOMENEI

Kas su Angell Bielausku biznį darysit, tai niekad nesigradu- dait. Aš parengiu su nau- jausios mados parengimais, doodu viska, kas tik reikalinga dėl sermou. Per mane gali pasludoti tik už \$150.00—pi- nios feruena.



J. T. Vaitekūnas, 670 N. Main St., Broekton, Mass., jau penki metai, ir nuolatini j savo didelę krautuve ga- berna. Taip pat W. A. Mekšmas, kaipo agentas Scrantone, Pa., o p. L. G. Natkevičius, 41 Green St., Waterbury, Conn. ir gerbijamas lietu- vis, Notary Public, rašo taip: J. Naujoke, nuo agente nusipirkau Jūs cigarų ir jie kaip man, taip ir mano kostumeriams labai patinka: rūkyda- mos džiugiesi.

ANGELL BIELAUSKAS

61-52 Grand Avenue MASPETH, N. Y.

SKAITYKIT IR PLATINKIT "LAISVĘ"

Laisnuotas Graborius Ateikite ir persitikrinkite, tai tada pamatysite ir kitims pa- sakysite. Manau, kad būsite užganėdinti.

ANGELL BIELAUSKAS

61-52 Grand Avenue MASPETH, N. Y.

DR. ZINS Specialistas

Praktikuoja per 28 metus

110 EAST 16th ST., NEW YORK

Tarp 4th Ave. ir Irving Place

KASDIEP: Nuo 9 A.M. iki 8 P.M.

NEDĖLIOMIS: Nuo 9 A.M. iki 4 P.M.

Tel. Triangle 1456

LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS

Nufotografuoja ir numaliovoja visokius paveiks- lus įvairiomis spalvomis. At- naujinu senus ir kraujaus ir su- daro su amerik- niškais.

Darbą atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu:

JONAS STOKES

173 Bridge St., C. BROOKLYN, N. Y.

AR NORI VALGYTI GERĄ DUONĄ?

Jeigu taip, tai imk duoną iš

GARSO KEPTUVES

Seniausią Istaigą

Turėdami koją nors užakymą ir norėdami valgyti gerą, anknią ir puikią padarytą duoną, visados kreipkitės į mus. Duoną siunčiame ir į kitus miestus.

W MASIULEVICIUS ir A. SHRUPSKI Savininkai

209 Bedford Ave. BROOKLYN, N. Y.

Tel. Greenpoint 2376

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS GRABORIUS (Undertaker)

416 Metropolitan Avenue (Arti Marcy Avenue) BROOKLYN, N. Y.

Telephone Greenpoint 2320

J. GARŠVA

Graborius-Undertaker LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalznavoja ir laidoja numirusius ant visokių kapinių; parsamdo au- tomobilius ir karietas veseljioms, krikštynoms ir pasivažinėjimams.

231 BEDFORD AVENUE Brooklyn, N. Y.

264 FRONT STREET Central Brooklyn, N. Y.

\$1,000 TIK UŽ 60 CENTŲ

Atsiųsk 10 centų, tai gausi visokių stebuklingų žolių vertės tikandžio dolerij. Ką tas tikstantis dolerij žmogui reikiš, jeigu jis yra apim- tas kokios nors ligos bet vidurių su- gedimo? Toks žmogus yra su- rrauk- kes, nelinksmas ir įvairių nesma- rų apimtas. Jeigu tokiam žmogui ir aukšnij kalną parodytum, tai jam malonesnė būtų sveikata, negu tas aukso kalnas. Taigi, jeigu jautiesi esąs apimtas kokių nors nesma- rų, tai greit reikalauk mūsų vaiztolių, nuo bile visose žemiau pažymėtu li- gu ir atgauk savo sveikatą.

Vaiztžolės yra nuo senandų ligų: vidurių užkietėjimo, skilvio nemali- mo, nenoro valgyt, strėgų ir pečių skaudėjimo, patūrkimo, dusulio (asthma), peršalimo, skaudėjimo pe- krūtine, reumatizmo, plaukų eliki- mo, pleiskanų, šlapinimosi lovoj, ir kitų ligų. Atsiųsk 60c, tai gausi vaiztžolių, kurios jums sugrąžins sveikatą, panaikins minėtas ligas.

Jeigu kenti nervų suirimą, galvos skausmą, ūžimą ausyse, nuomara, širdies ligą, tai atsiųsk 85c, o gausi mūsų gausius vaistus, taip vadinamu- sus "Nervų Preparatus". Nervų li- ga yra labai blogas dalykas, bet mūsų Nervų Preparatas užbėga tai li- gai kelią ir suteikia žmogus ramumą.

Atsiųsk numis 60c, o gausi mūsų žolių ir knygu katalogą. Reikalingi mūsų žolių pardavinėtojai visuose miestuose.

M. ZUKAITIS

25 Gillet Street, Spencerport, N. Y.

Telephone Stagg 0783

J. LEVANDAUSKAS GRABORIUS

107 UNION AVENUE Brooklyn, N. Y.

